da Atenção Primária à Saúde,  ao incremento de serviços  

especial izados  em saúde bucal,  à  assistência farmacêut ica 

básica e especial izada, bem como ao custeio de serviços  

de saúde realizados por consórcios públicos.  

Os créditos  adicionais ora solicitados total izam R$ 

824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro mil  reais),  sendo:  

-  R$ 24.000,00  para aquisição de equipamentos e  

materiais  permanentes voltados à estruturação da 

Atenção à Saúde Bucal ;  

-   R$ 200.000,00  para aquisição de materiais  de consumo 

e itens para distr ibuição gratuita no âmbito da Assistência 

Farmacêutica;